1
4

[image: image1.png]

департамент ФИНАнсоВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР

  ПРИКАЗ

«  24  »        июня          2011   года

№ 81
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов
администрации муниципального образования город Краснодар
от 29.12.2010 № 133 «Об установлении порядка  применения в 2011 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 29.12.2010   № 133 «Об установлении порядка применения в 2011 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:

1) после целевой статьи 0980201 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов» дополнить абзацами следующего содержания:

	«0980202 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов.

	0980300 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по
переселению граждан за счёт средств бюджетов

	По данной целевой статье отражаются расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан за счёт средств бюджетов.

	0980301 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов

	По данной целевой статье отражаются расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов.»;

2) после целевой статьи 4310000 «Организационно-воспитательная работа с молодёжью» дополнить абзацами следующего содержания:

	«4310100 Проведение мероприятий для детей и молодёжи

	По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий для детей и молодёжи.»;

3) после целевой статьи 5056013 «Ежегодное вручение новогодних подарочных наборов, приобретаемых в пользу несовершеннолетних детей из социально незащищённых семей, при проведении мероприятий, приуроченных к Новогоднему празднику, Дням новогодней ёлки» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5056015 Ежегодная выплата лауреатам краснодарской муниципальной премии имени А.Д. Знаменского

	По данной целевой статье отражаются расходы на выплату краснодарской муниципальной премии имени А.Д.Знаменского, присуждаемой автору за высокохудожественные книги стихов, прозы и публицистики, написанные краснодарскими литераторами и отражающие высокий духовный облик человека, патриотизм и верное служение России, либо лицу (группе лиц) за активную общественную деятельность по сохранению преемственности литературных традиций.»;

4) после целевой статьи 5056016 «Компенсация расходов на погребение Почётных граждан города Краснодара» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5056017 Лекарственное обеспечение и обеспечение изделиями

медицинского назначения лиц, страдающих хроническими

заболеваниями и имеющих право на льготное лекарственное обеспечение

	По данной целевой статье отражаются расходы на лекарственное обеспечение и обеспечение изделиями медицинского назначения лиц, страдающих хроническими заболеваниями и имеющих право на льготное лекарственное обеспечение.

	5056018 Ежегодное предоставление грантов молодым педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования город Краснодар, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования

	По данной целевой статье отражаются расходы на ежегодное предоставление грантов молодым педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Краснодар, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования.»;

5) после целевой статьи 5244700 «Ведомственная целевая программа реализации государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011-2013 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5248900 Ведомственная целевая программа «Развитие

детско-юношеского спорта в Краснодарском крае на 2011-2013 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие детско-юношеского спорта в Краснодарском крае на 2011-2013 годы».»;

6) после целевой 7958800 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар на 2011-2012 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«8200000 Поощрение победителей краевых конкурсов

	По данной целевой статье отражаются расходы на поощрение победителей краевых конкурсов.

	8200300 Награждение победителей краевого смотра-конкурса «На лучшую организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в муниципальных образованиях Краснодарского края

	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на награждение победителей краевого смотра-конкурса «На лучшую организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в муниципальных образованиях Краснодарского края» за счёт межбюджетных трансфертов краевого бюджета.

	8200500 Премирование победителей краевого конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани»

	По данной целевой статье отражаются расходы на премирование победителей краевого конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани».».

1.2. В приложении № 3 «Перечень и правила применения видов расходов, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:
после вида расходов  932 «Муниципальное учреждение здравоохранения Краснодарская городская клиническая больница скорой медицинской помощи (КГКБСМП) по ул.40 лет Победы в г.Краснодаре» дополнить абзацами следующего содержания:
	«997 Мероприятия по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда

	Данный вид расходов отражает расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар,

директор департамента финансов

 Е.В. Москвин